
 
 

 

Azienda Multi Servizi S.p.A. 
Società con socio unico 
Via T. Mamiani 29 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP) 
Cod.fisc. e P.iva:  01219810445 
Tel. 0735/658899 - fax 0735/651190 
Email: protocollo@sbt.it  Pec: ams@pec.sbt.it 
 

 

 

 
Iscritta al reg. impr. di Ascoli Piceno  

nr. 01219810445 rea nr. 120787  
capitale sociale i.v. Euro 1.144.991,82 i.v. 

Società soggetta a direzione e coordinamento 
del Comune di S. Benedetto del Tronto 

 
DETERMINAZIONE N. 20 DEL 21/01/2025 

 
 
OGGETTO:  Nomina commissione giudicatrice  
 
L’anno duemilaventicinque (2025), addì ventuno (21) del mese di Gennaio, ore 13,00 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO: 
 
CHE l’assemblea dei soci del 24/02/2023, ha autorizzato l’Azienda Multi Servizi ad acquistare un nuovo forno crematorio da installare presso 
il civico cimitero. Nel rispetto dei principi comunitari in materia di contratti pubblici di cui al Dlgs 163/2006 e successive modificazioni ed 
integrazioni questa azienda strumentale con capitale interamente pubblico è obbligata all’osservanza delle procedure di evidenza pubblica per 
ogni acquisto relativo a beni e servizi. 
CHE L’Azienda Multi Servizi spa non ha i requisiti obbligatori per richiedere la qualifica 
di stazione appaltante qualificata; 
CHE in data 29/02/2024 il Comune di San Benedetto del Tronto ci ha manifestato l’impossibilità a svolgere la gara per l’acquisto del forno 
crematorio; 
CHE ai sensi dell’art. 62, comma 1, D.Lgs. 36/2023 (di seguito, anche Codice), i Comuni non capoluogo di provincia possono procedere 
autonomamente agli acquisti di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti e all’affidamento di 
lavori di importo pari o inferiore a 500.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dei soggetti aggregatori. 
CHE la CIIP SPA, quale Ente di cui anche il Comune di San Benedetto del Tronto è socio, anche al fine di non disperdere le proprie competenze 
in materia, ha messo a disposizione dei Comuni i propri Uffici, oltre ad esercitare le funzioni richiamate dall’art. 1, comma 88 della legge 7 
aprile 2014, n. 56; 
CHE la CIIP SPA, ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.Lgs. 36/2023, nel 2023 ha acquisito la qualificazione di Stazione appaltante e di Centrale 
di Committenza per Servizi, Forniture e Lavori per importi illimitati, soddisfacendo i requisiti di cui all’Allegato II.4 al Codice, e risulta iscritta 
nella specifica sezione dell’Elenco delle stazioni appaltanti istituito presso l’A.N.AC.; 
CHE la CIIP SPA, oltre ad esercitare le funzioni di Stazione Appaltante, si è resa disponibile a mettere a disposizione dei Comuni aderenti, 
qualora ricorrano i presupposti di legge, il proprio strumento elettronico di acquisto, in modalità cloud, per l’approvvigionamento di beni e 
servizi e per l’affidamento di lavori. 
CHE in data 12/06/2024 abbiamo sottoscritto lo schema di convenzione di avvalimento per lo svolgimento da parte della CIIP Spa delle 
funzioni di stazione appaltante attraverso le fasi dell’indizione della gara alla scelta del contraente e in data 27/06/2024, nostro protocollo n. 
738, la CIIP Spa ci ha restituito la convenzione sottoscritta dal rappresentante legale dell’ente. 
 
CHE con proprio atto del 14/11/2024 il CdA dell’Azienda Multi Servizi spa. ha deliberato, tra l’altro, quanto di seguito riportato: 
 
1. di approvare bando, disciplinare e capitolato speciale d’appalto della gare per l’acquisto di un nuovo forno crematorio, dando mandato al 

Presidente del Consiglio di Amministrazione di nominare la commissione tecnica. 
 
 
RILEVATO che il bando e il disciplinare di gara sono stati ritualmente pubblicati nei modi, forme e termini di legge; 

RILEVATO che il termine di scadenza di presentazione delle offerte è stabilito per il giorno 21/05/2024 alle ore 12:00; 

RILEVATO che la gara si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108, comma 2 lettera 
e) del D.lgs. n. 36/2023 individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 
RILEVATO che, scaduto il termine di presentazione delle offerte, in vista dello svolgimento delle operazioni di gara che inizieranno 
il giorno 21/01/2025 alle ore 15.00, è necessario nominare apposita commissione giudicatrice; 
 
 

APPURATO che: 



 
 

 

Azienda Multi Servizi S.p.A. 
Società con socio unico 
Via T. Mamiani 29 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP) 
Cod.fisc. e P.iva:  01219810445 
Tel. 0735/658899 - fax 0735/651190 
Email: protocollo@sbt.it  Pec: ams@pec.sbt.it 
 

 

 

 
Iscritta al reg. impr. di Ascoli Piceno  

nr. 01219810445 rea nr. 120787  
capitale sociale i.v. Euro 1.144.991,82 i.v. 

Società soggetta a direzione e coordinamento 
del Comune di S. Benedetto del Tronto 

• ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, è necessario nominare una commissione 
giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

• la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la facoltà di nominare componenti supplenti; 

• la commissione, cui può anche far parte il RUP,  è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del 
necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali, ferma restando la possibilità, in mancanza di adeguate 
professionalità in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione, i componenti della commissione 
anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni; 

CONSIDERATA  la carenza in organico di adeguate professionalità e valutata l’opportunità di ricorrere a n. 2 commissari esterni 
esperti;  

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti soggetti: 

1- Ing. Silvano Pelliccioni, quale Presidente esterno; 

2- Ing. Matteo Liverani, quale Membro Esperto esterno; 

3- Ing. Simona Simonetti, quale Membro Esperto interno 

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto (esterno): Ing. Matteo Liverani;  

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le competenze ed esperienze 
professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 

PRECISATO che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per la nomina a componente della 
Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

 DETERMINA 

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2- DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della commissione giudicatrice i soggetti 
identificati in preambolo 

4- DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione, per l’accettazione dell’incarico e per la resa delle 
dichiarazioni previste dalla normativa applicabile; 

5- DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 
 
       Il Presidente  

  ……………………………. 


